Муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район ленинградской

области»

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Осельковская основная

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2017        №148

пос.Осельки

 «Об утверждении рабочих программ

и расписания работы кружков»

В соответствии с требованиями по реализации внеурочной деятельности в рамках
ФГОСНОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности для классов,

реализующих ФГОС НОО в 2018 - 2019 учебном году:

«Шахматы»     1 «а»  1 час

«Хочу всё знать»   1 «а»  1 час

«Арт-терапия»   1 «а»  1 час

«В гостях у сказки»   1 «а»  1 час

«Шахматы»    1 «б»  1 час

«Город мастеров»   1 «б»  1 час

«Волшебный мир бумаги»  1 «б»  1 час

«Пластилиновая фантазия»  1 «б»  1 час

«Шахматы»    2 «а»  1 час

«Удивительный мир слов»  2 «а»  1 час

«Математическая мозаика»  2 «а»  1 час

«Юный барабанщик»  2 «а»  1 час

«Шахматы»    2 «б»  1 час

«Город мастеров»   2 «б»  1 час

«Волшебный мир бумаги»  2 «б»  1 час

«Пластилиновая фантазия»  2 «б»  1 час

«Шахматы»    2 «в»  1 час

«Оч.умелые ручки»   2 «в»  1 час

«Оч.умелые ручки»   2 «в»  1 час

«Учимся, играя»   2 «в»  1 час

«Шахматы»    3 «а»  1 час

«Город мастеров»   3 «а»  1 час

«Волшебный мир бумаги»  3 «а»  1 час

Хоровой коллектив «Васильки» 3 «а»  1 час

«Шахматы»    3 «б»  1 час

«Квилинг»    3 «б»  1 час

«Удивительный мир слов»  3 «б»  1 час

«Учимся, играя»   3 «б»  1 час

«Шахматы»    4 «а»  1 час

«Кукольный мир»   4 «а»  1 час

«Искусство слова»   4 «а»  1 час

Хоровой коллектив «Васильки» 4 «а»  1 час

«Шахматы»    4 «б»  1 час

«Занимательные игры»  4 «б»  1 час

«Мир логики»   4 «б»  1 час

«Мир логики»   4 «б»  1 час

«Основы духовно-нравственной

культуры народов России»  5 «а»  1 час

«Финансовая грамотность»  5 «а»  1 час

«Культура речи»   5 «а»  1 час

«Умники и умницы»  5 «а»  1 час

«Основы духовно-нравственной к

ультуры народов России»  5 «б»  1 час

«Волшебная кисточка»  5 «б»  1 час

«Волшебная кисточка»  5 «б»  1 час

«Культура речи»   5 «б»  1 час

«Финансовая грамотность»  6 «а»  1 час

«Основы духовно-нравственной

культуры народов России»  6 «а»  1 час

«Наглядная геометрия»  6 «а»  1 час

«Brilliant English»   6 «а»  1 час

«Математический максимум» 7 «а»  1 час

«Финансовая грамотность»  7 «а»  1 час

«Юный барабанщик»  7 «а»  1 час

«Юный филолог»   7 «а»  1 час

«Enjoy English»   8 «а»  1 час

«Математический максимум» 8 «а»  1 час

«Математический максимум» 8 «а»  1 час

«Основы трудового

законодательства»   8 «а»  1 час

2. Утвердить рабочие программы кружков:

«Школа лидера»   5-7  1 час

Радио «Олимп»   5 «а»  1 час

«Прикладная химия»  8 «а»  1 час

«Прикладная химия»  9 «а»  1 час

«Математический максимум» 9 «а»  1 час

«Решение задач по физике» 9 «а»  1 час

«Выбор профессии»   9 «а»  1 час

«ПроЕКТОрия»   7 «а»  2 часа

 «Мой родной край»   6 «а»  1 час

«Войди в природу другом»  8 «а»  1 час

«Финансовая грамотность»  8 «а»  1 час

Вокальный кружок «Домисоль» 8 «а»  1 час

«На пути к социализации»  9 «а»  1 час

«Карта – второй язык географии» 9 «а»  1 час

«Решение задач по физике» 8 «а»  1 час

Хоровой коллектив «Незабудки» 5 «а»  1 час

Хоровой коллектив «Незабудки» 6 «а»  1 час

3. Утвердить расписание работы кружков для классов, реализующих ФГОС НОО (1а, 16,

2а, 26, 2в, За, 36, 4а, 46, 5а, 5б, 6а, 7а, 8а классы), кружков 1-9 кл.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Ковалькову С.В.

Директор школы                                Царева З.Г./